

Số: 28/KH-CSĐTNTMT

Son La, ngày 21 tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức tọa đàm kỷ niệm 69 năm ngày thầy thuốc Việt Nam (27/2/1955-27/2/2024)

Thực hiện sự chỉ đạo của Ban Chấp hành Đảng bộ bộ phận Cơ sở. Triển khai Quy chế làm việc và kế hoạch công tác năm 2024 của Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh.

Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức tọa đàm kỷ niệm 69 năm ngày thầy thuốc Việt Nam với một số nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Nhằm ôn lại truyền thống của ngành và tuyên truyền sâu rộng các chủ trương của Đảng chính sách pháp luật của Nhà nước nhiệm vụ trọng tâm của ngành y tế nói chung và của Cơ sở nói riêng, những giá trị cao đẹp của người thầy thuốc trong việc thực hiện các Chương trình, kế hoạch trong công tác ngành y tế năm 2024;

Tạo sự đồng thuận để các ngành, các tổ chức xã hội ủng hộ chia sẻ và tham gia công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe của cán bộ, viên chức, người lao động và học viên tại Cơ sở.

Phát huy tinh thần đoàn kết, tạo khí thế thi đua sôi nổi trong toàn thể cán bộ, viên chức, người lao động, nỗ lực phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, góp phần thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu nhiệm vụ chính trị của đơn vị.

Tổ chức tọa đàm kỷ niệm ngày Thầy thuốc Việt Nam phải đảm bảo trang trọng, ý nghĩa, tránh phô trương hình thức; thực hiện nghiêm túc Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ, của tỉnh về thực hành tiết kiệm, tránh lãng phí.

II. NỘI DUNG

1. Chương trình buổi lễ

- Văn nghệ chào mừng
- Ôn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
- Báo cáo kết quả công tác chăm sóc, điều trị công tác cai nghiện cho học viên tại Cơ sở
- Thư chúc mừng kỷ niệm 69 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam.
- Ý kiến phát biểu chỉ đạo của đại diện lãnh đạo Sở Lao động Thương binh Xã hội.

- Tọa đàm, giao lưu văn nghệ.

2. Tít phong chữ

CƠ SỞ ĐIỀU TRỊ NGHIỆN MA TÚY TỈNH SƠN LA

TỌA ĐÀM

KỶ NIỆM 69 NĂM NGÀY THẦY THUỐC VIỆT NAM

(27/02/1955- 27/02/2024)

3. Thời gian địa điểm

- Thời gian: 09 giờ ngày 27/02/2024

- Địa điểm: Tại Hội trường Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh.

4. Thành phần

- Thành phần mời:

+ Ban Chấp hành Đảng bộ phận Cơ sở.

+ Lãnh đạo Cơ sở.

+ Lãnh đạo chủ chốt các phòng chuyên môn;

- Thành phần triệu tập:

Viên chức đang làm công tác chuyên môn y tế thuộc Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Tổ chức Hành chính Kế toán

- Xây dựng kế hoạch, chuẩn bị nội dung chương trình tọa đàm.

- Chuẩn bị nước, hoa, lễ tân, khánh tiết.

- Phối hợp xây dựng báo cáo kết quả chăm sóc và điều trị cho học viên tại Cơ sở năm 2024.

- Căn cứ Quy chế chi tiêu nội bộ chuẩn bị kinh phí thực hiện theo quy định. Tổ chức treo băng zôn với các nội dung theo quy định của Bộ Y tế tại khu hành chính và các khu học viên.

2. Phòng Giáo dục dạy nghề tư vấn hòa nhập cộng đồng

- Chuẩn bị loa đài, âm thanh, ánh sáng; phụ trách chương trình văn nghệ.

- Phối hợp với phòng Tổ chức Hành chính kế toán treo các băng zôn theo quy định.

3. Phòng Y tế phục hồi sức khỏe, các Điểm vệ tinh

- Thông báo, bố trí cho các viên chức đang làm công tác chuyên môn y tế tham gia đầy đủ.

- Sắp xếp viên chức phối hợp tham gia văn nghệ theo nội dung chương trình.

- Tham mưu xây dựng báo cáo kết quả công tác chăm sóc và điều trị cai nghiện cho học viên năm 2023. Hoàn thành và gửi về phòng Tổ chức Hành chính kế toán trước ngày **24/2/2024**.

4. Phòng Quản lý học viên

Phối hợp và sắp xếp viên chức tăng cường trực phòng Y tế phục hồi sức khỏe và thực hiện công tác bảo vệ, quản lý trong và xung quanh đơn vị trong ngày tổ chức tọa đàm.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức gặp mặt nhân dịp kỷ niệm 69 năm ngày Thầy thuốc Việt nam tại Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh. Đề nghị các phòng chuyên môn, viên chức, người lao động trong đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban giám đốc Cơ sở;
- Các phòng chuyên môn;
- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Đoàn Văn Tứ

CHƯƠNG TRÌNH
TỌA ĐÀM 69 NĂM NGÀY THẦY THUỐC VIỆT NAM
(27/02/1955-27/02/2024)

STT	NỘI DUNG	NGƯỜI THỰC HIỆN
1	Chương trình văn nghệ	Phòng Giáo dục dạy nghề TVHNCD
2	Ôn định tổ chức, giới thiệu đại biểu	Đ/c Nguyễn Danh Toàn
3	Báo cáo kết quả công tác chăm sóc và điều trị cai nghiện cho học viên	Đ/c Phùng Đức Sơn - PGĐ
4	Đọc thư chúc mừng kỷ niệm 69 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam	Đ/c Hoàng Bích Thủy - PGĐ
5	Ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo	Lãnh đạo dự phát biểu
7	Tọa đàm , giao lưu văn nghệ	Phòng Y tế phối hợp với Phòng Giáo dục dạy nghề TVHNCD, Đội Văn nghệ Cơ sở.